
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO III – Nº 003 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 
2018. 

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                           26 DE MARÇO DE 2018 – 01 

 
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 
EXTRATO DO CONTRATO N° 20180007/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão e a empresa T. T. T. 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 19.031.197/0001-54. OBJETO: 
Aquisição Material de Expediente e Didático, para Atender as 
Necessidades da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal 
de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e 
Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a Lei 
Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 
147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 56.894,65 (Cinquenta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e 
Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: a partir da 
data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02. 02. Secretaria Municipal de Adm. e Finanças. 
CATEGORIA: 04.122.0004.2003 – Manut. e Func. da Sec. de 
Administração. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. FONTE DE RECURSOS: 0000. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael 
Nani (Secretário Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento, Orçamento e Gestão) pela Contratante e Wellington 
de Sousa Silva pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 23 de Março 
de 2018. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 23 de Março de 2018. 
Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. 
EXTRATO DO CONTRATO N° 20180008/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a 
empresa T. T. T. DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 19.031.197/0001-
54. OBJETO: Aquisição Material de Expediente e Didático, para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto 
Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-
se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a 
Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR: R$ 134.416,69 (Cento e Trinta e 
Quatro Mil Quatrocentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Nove 
Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. 03. Secretaria 
Municipal de Educação; 02. 17. Manut. do Ensino Fundamental - 
MDE. CATEGORIA: 04.122.0005.2006 – Manut. e Func. da Sec. de 
Educação; 12.122.0004.1087 – Manutenção do MDE. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 
0000. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani (Secretário Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão) pela 
Contratante e Wellington de Sousa Silva pela Contratada. DATA DA 
ASSINATURA: 23 de Março de 2018. São Luís Gonzaga do Maranhão - 
MA, 23 de Março de 2018. Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal 
de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N° 20180009/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a 
empresa T. T. T. DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 19.031.197/0001-
54. OBJETO: Aquisição Material de Expediente e Didático, para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE 

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto 
Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal n° 003/2017, aplicando-
se também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a 
Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR: R$ 26.713,58 (Vinte e Seis Mil 
Setecentos e Treze Reais e Cinquenta e Oito Centavos). VIGÊNCIA: a 
partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – Secretaria Municipal de Saúde; 
02.07 – Secretaria Municipal de Saúde. CATEGORIA: 10 301 0005 
2026 – Manut. e Func. da Secretaria de Saúde; 10 301 0021 2029 – 
Manut. das Atividades das Ações e Serv. da Saúde. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 
0000. SIGNATÁRIOS: Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins 
Costa (Secretária Municipal de Saúde) pela Contratante e Wellington 
de Sousa Silva pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 23 de Março 
de 2018. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 23 de Março de 2018. 
Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins Costa - Secretária 
Municipal de Saúde. 
EXTRATO DO CONTRATO N° 20180010/2018, PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e a empresa T. T. T. DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 
19.031.197/0001-54. OBJETO: Aquisição Material de Expediente e 
Didático, para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto 
Municipal n° 003/2017, aplicando-se também a Lei Complementar n° 
123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 
19.204,77 (Dezenove Mil Duzentos e Quatro Reais e Setenta e Sete 
Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. 10. Fundo 
Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 04.122.0004.2128 – 
Manut. do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo – 
SCFV; 04 122 0004 2129 – Manut. e Func. das Atividades do 
Programa Criança Feliz; 04 122 0004 2134 – Manut. do Prog. Índice 
de Gestão Descentralizada – IGD SUAS. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 0000. 
SIGNATÁRIOS: Maria do Socorro Silva Fernandes (Secretária 
Municipal de Assistência Social) pela Contratante Wellington de 
Sousa Silva pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 23 de Março de 
2018. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 23 de Março de 2018. 
Maria do Socorro Silva Fernandes - Secretária Municipal de 
Assistência Social. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20180026/2018, PREGÃO PRESENCIAL 

N° 014/2018. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a 

empresa ASP – AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001. OBJETO: Prestação de 

Serviços de Licenças de Cessão de Direito de Uso de Software 

Integrado para Gestão Municipal nas Áreas de licitações e Contratos, 

Almoxarifado e Patrimônio, Incluindo a Implantação, Treinamento, 

Manutenção e Suporte Técnico de Interesse do Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 002/2017, aplicando-se 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO III – Nº 003 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 
2018. 

EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                           26 DE MARÇO DE 2018 – 02 

também a Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente, no que couberem, a 

Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie. VALOR: R$ 16.250,00 (Dezesseis Mil Duzentos 

e Cinquenta Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 

31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – 

Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento. CATEGORIA: 

04 122 0004 2003 – Manutenção e Funcionamento de Secretaria de 

Administração. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 0000 - 

Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antonio Rafael Nani (Secretária 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e 

Gestão) pela Contratante e Katiuscia Aranha Ferreira  pela 

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 23 de Março de 2018. São Luís 

Gonzaga do Maranhão - MA, 23 de Março de 2018. Antonio Rafael 

Nani - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 

Planejamento, Orçamento e Gestão. 

 

 
 


